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W 1990 został zatrudniony w UOP, początkowo jako zastępca szefa Zarządu
Wywiadu UOP, później jako szef tej instytucji. Najsłynniejszą z ujawnionych
operacji, w której brał udział, była „Operacja Samum” (powstał również film

o tym samym tytule). Amerykańscy funkcjonariusze CIA na krótko przed
wojną musieli zostać ewakuowani z Iraku. Wiele państw odmówiło wówczas
pomocy, m.in. Francja i ZSRR. Pomóc zgodziła się Polska, wysyłając do Iraku
ppłk. Czempińskiego, który został później odznaczony za zgodą Prezydent
USA George’a Busha wysokim odznaczeniem CIA, akceptację wyraził też

Prezydent Polski. Brał udział w Operacji Most, a specjaliści z USA brali udział
w szkoleniu i wsparciu finansowym potrzebnych do jej przeprowadzenia
żołnierzy-antyterrorystów. Utworzono Jednostkę Wojskową 2305 GROM,

której legendę pierwszy dowódca Sławomir Petelicki wywodził od uczczenia
Gromosława Czempińskiego



wstąpił do Sił Zbrojnych RP w 1993 r., został mianowany na stopień podporucznika w 1998 r., a swoją zawodową karierę
wojskową rozpoczął w 1999 r. jako dowódca plutonu desantowo-szturmowego w 7 Batalionie 25 Brygady Kawalerii Powietrznej
w Tomaszowie Mazowieckim. W latach 2000-2002 służył jako oficer sztabowy w Departamencie Nauki i Szkolnictwa
Wojskowego Ministerstwa Obrony Narodowej (MON), gdzie zajmował się reformą polskiego systemu edukacji wojskowej i
testowania języków obcych. Kolejne cztery lata spędził w Biurze Sekretarza Stanu – Pierwszego Zastępcy Ministra Obrony
Narodowej i Narodowego Dyrektora Uzbrojenia zajmując się sprawami międzynarodowymi. W 2006 roku został oddelegowany
na dwa lata do Sztabu Generalnego Wojska Polskiego na stanowisko starszego oficera operacyjnego w Oddziale Analiz Zarządu
Planowania Strategicznego J-5.
W latach 2008 – 2012 pełnił funkcję Asystenta Wojskowego dwóch Szefów Sztabu Generalnego WP. Następnie w latach 2012 –
2015 r. był oddelegowany do Kwatery Głównej NATO w Brukseli, pełniąc funkcję Asystenta Specjalnego Przewodniczącego
Komitetu Wojskowego NATO. W latach 2016 – 2019 był dyrektorem Departamentu Wojskowych Spraw Zagranicznych w MON,
nadzorując m.in. resortowe stosunki dwustronne oraz polskich attaché obrony. Od stycznia 2020 r. do marca 2021 r. był
oddelegowany do Dowództwa Operacyjnego Sił Zbrojnych RP, gdzie pełnił funkcję DCOS Support. Po awansie w marcu 2021 r.
na stopień generała brygady został następnie przydzielony w kwietniu 2021 r. do Wielonarodowego Korpusu Północno-
Wschodniego w Szczecinie, gdzie objął stanowisko Zastępcy Szefa Sztabu ds. Zabezpieczenia (DCOS SPT) nadzorującego
sprawy związane z zasobami Kwatery Głównej Korpusu i nadzorującego w tym charakterze podległe sobie Zarządy J1, J4, J6, J8 i
JMED.
Genenerał Kowalik jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej Artylerii Polowej w Toruniu. Posiada tytuł licencjata nauk
politycznych Akademii Wojskowej Stanów Zjednoczonych w West Point oraz tytuł magistra i doktora nauk pedagogicznych
Uniwersytetu Marii Skłodowskiej-Curie w Lublinie. Ukończył również Podyplomowe Studium Bezpieczeństwa Narodowego na
Uniwersytecie Warszawskim oraz studia podyplomowe w Akademii Obrony Narodowej w Warszawie w 2016 roku.
Odbył szkolenie zawodowe w U.S. Army Air Assault School, na Polskim Kursie Lotniczym w Tomaszowie Mazowieckim,
International Faculty Development Program w IESE Business School w Barcelonie. Uczestniczył również w kursach NATO Staff
Officer Orientation, Senior Officer Policy i Resources Management Education Programme (RMEP) w Szkole NATO w
Oberammergau, a także w kursie dla starszych oficerów flagowych i ambasadorów w NATO Defense College w Rzymie.
Ukończył również Top Public Executive Course w Krajowej Szkole Administracji Publicznej (KSAP) i IESE Business School w 2019
roku oraz European Security Seminar – North (ESS-N) w George C. Marshall Center w Garmisch-Partenkirchen w 2023 r.



Pułkownik Marek Wrzosek jest wykładowcą Akademii Sztuki Wojennej. Już od wielu lat
na polu zawodowym, dydaktycznym i naukowym bada i opisuje zjawiska związane z
systemami rozpoznania wojskowego, procesami informacyjnymi, a w szczególności –
oceną zagrożeń militarnych i niemilitarnych. Jest autorem licznych opracowań o
charakterze teoretycznym i praktycznym, a także realizatorem i uczestnikiem
projektów oraz prac naukowo-badawczych. Wiele z nich traktuje o takich tematach,
jak wojna informacyjna, cyberbezpieczeństwo czy działania psychologiczne w
konfliktach. Wszystkie te aspekty, które w dawnych konfliktach grały drugorzędną
rolę, a teraz wysuwają się na pierwszy plan, opisuje w swojej najważniejszej książce –
„Wojny przyszłości”. W dużej mierze skupia się na konflikcie na Ukrainie,
przeciwstawiając medialne fikcje o wojnie hybrydowej militarnym faktom, oceniając
działania Rosjan i strategię wojsk ukraińskich w walce z separatystami.



      pracował jako:
naczelnik Laboratorium Kryminalistycznego Komendy
Stołecznej Policji
administrator Bazy Danych DNA w Centralnym Laboratorium
Kryminalistycznym Policji
ekspert m.in. w zakresie funkcjonowania bazy danych DNA
oraz osmologii, czyli działu kryminalistyki zajmującego się
badaniem śladów zapachowych
specjalista Wydziału Organizacji i Postępu Naukowego CLK
prowadził projekty takie jak np. szkolenie służb państwowych
na rzecz ochrony dorobku Schengen w zakresie weryfikacji
zabezpieczeń dokumentów tożsamości, podróży, kart pobytu
oraz dokumentów w obrocie gospodarczym UE, z użyciem
nowych technologii.



 polski prawnik i publicysta skupiający się na strategii i geopolityce. Autor takich
książek, jak „Pacyfik i Eurazja. O wojnie.” czy „Koniec końca historii”. Założyciel i
właściciel firmy Strategy & Future, Dyrektor Programu Gier Wojennych i Symulacji
Fundacji Pułaskiego; Senior Fellow w The Potomac Foundation w Waszyngtonie,
współzałożyciel „Play of Battle”, zajmującej się przygotowaniem symulacji
wojskowych; współpracownik Nowej Konfederacji oraz New Generation Warfare
Centre w Waszyngtonie; Członek Zespołu Doradczego Pełnomocnika Rządu ds.
Centralnego Portu Komunikacyjnego (2017-2018), Prezes Zarządu Centralny Port
Komunikacyjny Sp. z o.o. (2018 – 2019). Absolwent Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu Warszawskiego, adwokat i partner zarządzający w kancelarii
adwokackiej zajmującej się obsługą biznesu (2004-2018). Założyciel kanału w serwisie
YouTube, na którym publikuje swoje wykłady o geopolityce i geostrategii. Jest
ekspertem do spraw geostrategii, na konferencjach w kraju i za granicą wypowiada się
na temat sytuacji strategicznej Europy Środkowowschodniej i jej geostrategicznych
uwarunkowań.



Katarzyna Sadło – Współzałożycielka oraz członkini komitetu założycielskiego i Rady
Funduszu Obywatelskiego. Członkini Zespołu ds. Rozwiązań Finansowych i Prawnych w
zakresie Działalności Społecznej i Obywatelskiej w Kancelarii Prezydenta RP. Członkini
Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w
Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej. Prezeska CSDP sp. z o.o., członkini zespołu
ekspertów Pełnomocnika Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego. Asesorka w
konkursach grantowych Narodowego Centrum Kultury, a także w programie
grantowym „Obywatele dla Demokracji” Fundacji im. Stefana Batorego, członkini
komisji rewizyjnej Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, ekspert w
konkursie „Dobroczyńca Roku” Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce. Innowatorka w
firmie Dbalnia, która świadczy usługi wytchnieniowe opiekunom osób zależnych,
angażując do tego czeczeńskie uchodźczynie. Od pięciu lat prowadzi stronę
internetową i fundraising akcji Dzieci z Dworca Brześć wspierającej czeczeńskie
rodziny, które ubiegają się w Polsce o status uchodźców. W jej kompetencje wchodzi
też ochrona danych osobowych oraz innowacje społeczne. Obecnie jako Doradczyni w
Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, zajmuje się poradnictwem dla
organizacji pozarządowych w ramach Stołecznego Centrum Wspierania Organizacji
Pozarządowych, pracuje też jako felietonistka Rzeczypospolitej oraz freelancerka w
usługach dla organizacji pozarządowych.




